１

平成２５年 第１０回宇都宮市教育委員会会議録

１ 日時    平成２５年７月１６日（火） 開始時刻 午後２時００分

２ 場所    宇都宮市役所１３階 教育委員室

３ 出席委員  藤原委員長，大場委員，松江委員，若度委員，水越教育長

４ 説明員   檜原教育次長，髙橋学校教育担当次長，田野実教育企画課長，

佐々木学校教育課長，大瀧教育センター所長

５ 書記    田上係長，飯島総括主査，山越主任

６ 傍聴者   ０名

７ 議題

（1）審議事項

議案第２５号 平成２６年度使用宇都宮市立小・中学校教科用図書の採択について

（2）報告事項

  報告第３７号 学校事件・事故について

８ 議事の内容

委員長

委員長

委員長

委員長

委員長

委員長

ただいまから，平成２５年第１０回宇都宮市教育委員会を開会いたします。

本日の審議案件のうち，議案第２５号「平成２６年度使用宇都宮市立小・中

学校教科用図書の採択」につきましては，意思形成過程であること，かつ，公

正な審議を確保する必要があることから，採択の審議に関わることは，非公開

とし，報告第３７号「学校事件・事故について」は，個人情報に関する内容が

含まれているため非公開としてよろしいか。

（全員賛成）

また，「教科書採択審議の会議録」につきましては，会議録を作成し，情報公

開請求があった場合，公開する取扱いとしております。

本日についても，これまで同様会議録を作成することでよろしいか。

（全員賛成）

なお，本年度の教科書採択に関る要望書等は提出しておりませんので，ご連

絡申し上げます。

それでは，審議事項に入ります。

議案第２５号 平成２６年度使用宇都宮市立小・中学校教科用図書の採択に

ついて

それでは，教科用図書採択事務の概要について説明願います。

 ２

学校教育課長

教育ｾﾝﾀｰ所長

委員長

委員長

説明が終わりましたが，質疑などありますか。

（特になし）

これからの議事につきましては非公開の案件であるため，傍聴者等の退席を

お願いします。（傍聴者の退席）

 終了時刻   午後３時１０分

【説明要旨】

教科用図書採択事務の概要について説明

【説明要旨】

特別支援学級教科用図書について説明